
   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1517
Quarta-feira, 25 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90030/2024 – UASG 985909
Objeto: Aquisição de água mineral natu-
ral, potável acondicionada em galões de 
20 litros no regime de comodato, conforme 
processo administrativo nº 7.524/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 09/10/2024.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br ou no Portal de 
Compras do Governo Federal: https://
comprasnet.gov.br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 24 de setembro de 2024.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 046/2024
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1511, de 17 de 
setembro de 2024.
Processo Administrativo: 137/2024.
Partes: Município de Saquarema e Fab-
med Comércio e Serviços LTDA.
Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para aquisição 
de itens para prover condições adequa-
das de conforto e segurança para o cuida-
do dos alunos matriculados nas creches e 
casas creches da rede municipal de ensi-
no do Município de Saquarema/RJ.
Onde se lê:

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 046/2024 DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 90015/2024
Leia- se: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 046/2024 DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 90015/2024

Saquarema, 20 de setembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 047/2024
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1511, de 17 de 
setembro de 2024.
Processo Administrativo: 137/2024.
Partes: Município de Saquarema e M F C 
Distribuidora e Serviços LTDA.
Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para aquisição 
de itens para prover condições adequa-
das de conforto e segurança para o cuida-
do dos alunos matriculados nas creches e 
casas creches da rede municipal de ensi-
no do Município de Saquarema/RJ.
Onde se lê: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
047/2024 DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 90015/2024
Leia- se: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
047/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90015/2024
Saquarema, 20 de setembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 048/2024
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1511, de 17 de 
setembro de 2024.
Processo Administrativo: 137/2024.
Partes: Município de Saquarema e New 
Start Comércio, Serviços e Representa-
ções LTDA.
Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para aquisição 
de itens para prover condições adequa-
das de conforto e segurança para o cuida-
do dos alunos matriculados nas creches e 
casas creches da rede municipal de ensi-
no do Município de Saquarema/RJ.
Onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
048/2024 DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 90015/2024

Leia- se: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

048/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90015/2024

Saquarema, 20 de setembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

 
EXTRATO DO CONTRATO

N° 108/2024
Processo Administrativo nº 13.214/2024
Modalidade: Chamamento Público nº 
008/2023 – Instruído pelo procedimento 
administrativo nº 16.101/2023. 
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Feso Fundação Educa-
cional Serra dos Órgãos - CNPJ n° 
32.190.092/0001-06.
Objeto: Parceria entre Universidades 
com ou sem fins lucrativos e o Município 
de Saquarema para fins de aprimoramen-
to educacional, concedendo-se bolsas de 
estudos nos cursos de graduação nas mo-
dalidades presencial e EAD síncrono, jun-
to ao Programa “Conexão Universitária”  
aos cidadãos saquaremenses, doravante 
denominados membros ou beneficiários, 
que ingressarem a partir da data da assi-
natura do contrato, através dos processos 
de seleção constantes da legislação edu-
cacional em vigor, nos cursos oferecidos 
pelas instituições de ensino.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 4.485.661,44 
(quatro milhões, quatrocentos e oitenta e 
cinco mil, seiscentos e sessenta e um re-
ais e quarenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.364.0008.2.244; 
ND 3.3.90.39.99.00; 
Fonte 157300. 
Data da Assinatura: 30 de agosto de 
2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim 
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 13.214/2024
Contrato nº 108/2024.
Objeto: Parceria entre Universidades 
com ou sem fins lucrativos e o Município 

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle



O DIA I Quarta-feIra, 25.9.2024 ECONOMIA   13

Rectangle


